- 1 -

苏 州 大 学

苏大教〔2022〕99号

关于公布“苏大课程2022—3I工程”
立项建设名单的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

根据《关于启动“苏大课程 2022-3I 工程”项目申报建设工

作的通知》（教字〔2022〕7号）和《关于组织“苏大课程 2022-3I

工程”补充申报工作的通知》（教字〔2022〕176 号）文件精神，

经个人申报、学院（部）推荐、学校组织专家评审，并报学校审

定，产生了“苏大课程 2022-3I 工程”之“研究性教学标杆课程

项目”“创新创业课程项目”“混合式教学课程项目”立项建

设名单，现予以公布（详见附件）。

请各项目组对照项目建设要求，根据学校统筹安排，按照时

- 2 -

间节点认真开展项目建设工作。

请各学院（部）高度重视，给予相应的支持和帮助，确保项

目顺利实施并按期优质完成，为进一步提升学校本科教学质量奠

定坚实基础。

特此通知。

附件：1．2022 年研究性教学标杆课程项目立项建设名单

      2．2022 年创新创业课程项目立项建设名单

      3．2022 年混合式教学课程项目立项建设名单

   苏州大学

                           2022 年 12 月 14 日

- 3 -

附件 1

2022 年研究性教学标杆课程项目立项建设名单

序号 课程名称 学院（部） 项目负责人

1 语言学概论 文学院 姜晓

2 日语语法（一） 外国语学院 徐卫

3 地理信息系统应用 金螳螂建筑学院 陈培阳

4 工程经济学与伦理 计算机科学与技术学院 张宏斌

5 服装工业制版 艺术学院 李海明

6 油画创作课程 艺术学院 王鹭

7 放射卫生学 苏州医学院 涂彧

8 食品微生物学 苏州医学院 王大慧

- 4 -

附件 2

2022 年创新创业课程项目立项建设名单

序号  课程名称 学院（部） 项目负责人 项目类别

1  传媒创意与艺术设计 传媒学院 杜丹 赛教融合类

2  创新思维与创业模拟 教育学院 付亦宁 基础类

3  绿色低碳产业创新创业教育 纳米科学技术学院 冯敏强 特色类

4  人机物融合智能软件新技术 计算机科学与技术学院 张广泉 特色类

5  游戏创意设计与编程 计算机科学与技术学院 韩冬 赛教融合类

6  智能车设计创新实践 机电工程学院 余雷 特色类

7  公共信息视觉设计 艺术学院 方敏 赛教融合类

8  影像工作室计划 艺术学院 王岩 特色类

9  核科学技术创新创业实践 苏州医学院 刘汉洲 特色类

10 创新药物的研发实践 苏州医学院 叶娜 特色类

11 高端医学影像设备的创新基础 苏州医学院 何亦辉 基础类

- 5 -

附件 3

2022 年混合式教学课程项目立项建设名单

序号  课程名称  学院（部）  项目负责人  课程性质

1  语文教学技能与艺术研究 文学院 管贤强 专业必修课程

2  电影艺术鉴赏 传媒学院 薛征 专业选修课程

3  电脑图文设计 传媒学院 程粟 专业必修课程

4  旅游通用学术英语 社会学院 高丽华 专业必修课程

5
心理学实验编程：

Psychtoolbox 与 Psybuilder
教育学院 张阳 专业选修课程

6  韩国语言文化略览 外国语学院 张乃禹 通识选修课程

7  现代物理学 物理科学与技术学院 蔡田怡 专业必修课程

8  应用光学 光电科学与工程学院 秦琳玲 专业必修课程

9  物理化学（上、下） 能源学院 赵利 专业必修课程

10  普通物理（上）（下）（英文） 能源学院 须萍 公共基础课程

11  物理化学实验 材料与化学化工学部 李淑瑾 专业必修课程

12  光化学与光物理 纳米科学技术学院 张秀娟 专业选修课程

- 6 -

序号  课程名称  学院（部）  项目负责人  课程性质

13  电动力学 纳米科学技术学院 高旭 专业必修课程

14  纺纱学 纺织与服装工程学院 张岩 专业必修课程

15  运动训练学 体育学院 张宝峰 专业必修课程

16  运动损伤与康复 体育学院 鲍捷 专业必修课程

17  组织学与胚胎学 苏州医学院 李芳 专业必修课程

18  病原生物学 苏州医学院 周霞 专业必修课程

19  神经病学 苏州医学院 刘春风 专业必修课程

20  核辐射物理学 苏州医学院 刘汉洲 专业必修课程

21 医学微生物学（二）实验 苏州医学院 李嫄渊 专业必修课程

22 细胞生物学 苏州医学院 贺丽虹 专业必修课程

23 帕金森专病护理 苏州医学院 田凤美 专业选修课程

24 神经系统 苏州医学院 陶金 专业必修课程

25 机能实验学 苏州医学院 张慧灵 专业必修课程

26 小儿内科学 苏州医学院 程江 专业必修课程

- 7 -

序号  课程名称  学院（部）  项目负责人  课程性质

27 生殖系统 苏州医学院 余水长 专业必修课程

28 内科学 II 苏州医学院 吴德沛 专业必修课程

29 微生物学检验 苏州医学院 张海方 专业必修课程

30 药剂学 苏州医学院 陈华兵 专业必修课程

苏州大学校长办公室                       2022年12月14日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位